
Komunikace  mimoresortních subjektů
 

s 
centrálními evidencemi IISSDE

Hlavní
 

úkoly a cíle
 

pro r. 2008



Správní evidence: (gestor MV, provozuje MV) 
- evidence obyvatel (EO) 

- evidence občanských průkazů (EOP) 
- evidence cestovních dokladů (ECD) 

- registr rodných čísel (RRČ) 
 

Dopravní evidence: (gestor MD) 

- evidence motorových vozidel (EMVO - provozuje MV) 
- evidence řidičů a řidičských průkazů  (EŘP - provozuje MD) 

 
 

Co jsou správní s dopravní evidence



Kompetence

•
 

právní
 

rámec –
 

OSČ
•

 
programové

 
zabezpečení –

 
OIVS

•
 

Technický provoz –
 

SITK



centrum

okres
(počítač

 

MV)

okres

okres
Terminálový proces

ON-LINE

Výdeje –

 

tisk, medium

Policejní evidence Privátní sítě

 
MPSV,MF, MS

 

Privátní sítě

 
MPSV,MF, MS

Terminálová pracovištTerminálová pracovištěě

 

obecních úobecních úřřadadůů

 

obcí s rozšíobcí s rozšířřenou penou půůsobnostísobností

Firewall
Speciální procedury

Výdeje –

 

tisk, medium

LAN OBCE

MIS



Problémy současného stavu (technické)

•
 

systém
 

komunikace okresní server –
 

centrum je často příčinou 
nekompatibility dat mezi okresními servery a centrem

•
 

počítače
 

na okresech spravuje Policie ČR (jedná se o 77 
okresních serverů) –

 
zatěžuje to Policii

•
 

okresní
 

počítače SUN jsou z roku 2000, jsou zastaralé, nejsou 
náhradní díly, jejich údržba je drahá (cca 10 mil. Ročně). Nejsou 
nahraditelné (z důvodu starého operačního systému, který nové 
počítače již neakceptují.

•
 

„Pádem“ několika okresních počítačů se zhroutí celý systém 
státní správy (nevydá se OP, pas, řidičský průkaz, technický 
průkaz …. atd.)



centrum

Terminálový proces

ON-LINE

Výdeje –

 

tisk, medium

Policejní evidence
Privátní sítě

MPSV,MF,MS

Privátní sítě

MPSV,MF,MS

Terminálová pracovištTerminálová pracovištěě

 

obecních úobecních úřřadadůů

 

obcí s rozšíobcí s rozšířřenou penou půůsobnostísobností

Firewall
Speciální procedury

Výdeje –

 

tisk, medium

LAN OBCE

MIS



Hlavní projekty -
 

shrnutí

•Realizace
 

připojení
 

Czech-pointu
 

k EO

•Přímé
 

připojení
 

městských
 

informačních
 

systémů
 

k IISSDE s 
možností

 
aktualizace

•Vytvoření
 

pouze
 

centrální
 

verse správních
 

a dopravně
 

správních
 evidencí

•Universální
 

rozhraní
 

pro všechny
 

externí
 

subjekty
 

(dotazy)

•Realizace
 

základních
 

registrů



Univerzální dotazovací systém



UniQue

 

–

 

Okolí

Web klient

UniQue

Konfigurační 
databáze

Java klient

Aplikace třetích 
stran

S
O

A
P

/H
TT

P

Provozní 
databáze

Provozní 
databáze

Provozní 
databáze

JDBC

JDBC

UniQue
Sledování dotazů

Databáze 
Sledování dotazů

JDBC

Sledování činnosti 
UniQue

RMI

TCP/IP



UniQue -
 

Moduly

•
 

vnitřní
 

dotazy
•

 
veřejné

 
dotazy

•
 

výběry dat
•

 
přístup k datům

•
 

kontrola přístupu do systému a k datům
•

 
monitoring



UniQue -
 

Moduly

Veřejné dotazy Vnitřní dotazy

Výběry dat

MonitoringPřístup k datům

Kontrola přístupu 

SOAP/HTTP

Databáze



UniQue –
 

Veřejné dotazy

•
 

přístupné pro uživatele
•

 
definuje xml strukturu výstupu

•
 

kontrola přístupu přes organizaci a login
•

 
data získávají pomocí vnitřních dotazů

•
 

alternativní vykonávání dotazů pro plnění dat



UniQue –
 

Vnitřní dotazy

•
 

nepřístupné pro uživatele
•

 
kontrola přístupu přes organizaci a login

•
 

data získávají pomocí výběrů dat
•

 
alternativní vykonávání výběrů pro plnění dat

•
 

formátování vstupních a výstupních dat pomocí uživatelských 
funkcí



UniQue –
 

Kontrola přístupu do systému a k 

datům

•
 

seznam organizací
•

 
definice ověřování přístupů

•
 

LDAP
•

 
seznam uživatelů

•
 

sloupce pro dotazy
•

 
role pro organizace
•

 
seznam dotazů

•
 

seznam sloupců



Matriční systém



SAMOSTATNSAMOSTATNÁÁ
MATRIKAMATRIKA

MIS MIS 

ROZHRANROZHRANÍÍ

CENTRCENTRÁÁLNLNÍÍ REGISTRREGISTR
OBYVATEL MVOBYVATEL MVČČRR

ÚÚKOLKOL

INFORMACEINFORMACE

VÝSLEDEKVÝSLEDEK

DATADATA

NAROZENNAROZENÍÍ RODNÝ LISTRODNÝ LIST

MANMANŽŽELSTVELSTVÍÍ

ÚÚMRTMRTÍÍ

REG. PARTREG. PART

ODDACODDACÍÍ LISTLIST

ÚÚMRTNMRTNÍÍ LISTLIST

REG. PART.REG. PART.

Komunikace matriky s IS EO 



CEODotazník k
uzavření

 
manželství

Uzavření manželství

Sňatek

CEO

Dotažení

 

údajů

 

o 
snoubencích (rodičích a 
svědcích).

Odeslání

 

záznamu o 
uzavření

 

manželství

Dotaz na 
osoby

PrPrůůbběěh dotahovh dotahováánníí úúdajdajůů

Matrika vypisuje dotazník

Předvádějící
Poznámky prezentace
Při zakládání dotazníku k uzavření manželství se po zadání RČ dotahují údaje o osobách z CRO. Matrikářka je porovnává s údaji na předložených dokladech a případně je opraví podle skutečnosti.
V okamžiku uzavření manželství odešle IS Matrika záznam o uzavření manželství. Návratová hodnota je uložena k záznamu o matriční události.





Dotazy

RNDr. Jiří
 

Malátek

MV ČR

Malatek@mvcr.cz


	Snímek číslo 1
	Co jsou správní s dopravní evidence
	Kompetence
	Snímek číslo 4
	Problémy současného stavu (technické)
	Snímek číslo 6
	Hlavní projekty - shrnutí
	Univerzální dotazovací systém
	Snímek číslo 9
	UniQue - Moduly
	UniQue - Moduly
	UniQue – Veřejné dotazy
	UniQue – Vnitřní dotazy
	UniQue – Kontrola přístupu do systému a k datům 
	Matriční systém
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19

